ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2022
V/v tăng cường triển khai

nhiệm vụ năm học 2021-2022

trên địa bàn huyện

                      Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị-xã hội huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 476/SGDĐT-VP ngày

21/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh V/v phối hợp chỉ đạo triển khai các

hoạt động giáo dục tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Kon Tum. UBND

huyện yêu cầu:

1. UBND các xã/thị trấn: Chỉ đạo, phối hợp với tổ chức chính trị-xã hội

cùng cấp, ngành Giáo dục huy động học sinh ra lớp, đảm bảo chuyên cần của con

em trên địa bàn nhằm hỗ trợ nhà trường tổ chức tốt việc dạy học, củng cố kiến

thức, đảm bảo duy trì chất lượng dạy học (việc tổ chức dạy học phù hợp với thực

tiễn tại các địa phương).

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình tại các cơ sở giáo dục thuộc

quyền quản lý trên địa bàn huyện; tăng cường kiểm tra việc thực hiện các kế hoạch

giáo dục, trong đó chú trọng việc điều chỉnh kế hoạch giáo dục của nhà trường, lựa

chọn nội dung cốt lõi theo yêu cầu cần đạt của chương trình lớp học, tổ chức dạy

học phù hợp với thực tiễn tại các địa phương, đơn vị; hoàn thành chương trình

giáo dục đảm bảo chất lượng và kết thúc năm học theo kế hoạch.

- Chỉ đạo Hiệu trưởng các nhà trường rà soát kế hoạch dạy đến thời điểm

hiện tại, đồng thời dự kiến thời gian hoàn thành kế hoạch năm học 2021-2022, báo

cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào

tạo tỉnh.

- Chỉ đạo các Trường học trực thuộc làm tốt công tác dân vận, thường xuyên

giữ mối liên hệ với chính quyền địa phương, cha mẹ học sinh, cộng đồng thôn,

làng trong việc phối hợp giáo dục học sinh, huy động học sinh ra lớp nhằm củng cố

kiến thức, đảm bảo thực hiện tốt các chủ trương, chính sách về giáo dục.

 - Đánh giá hiệu quả năng lực quản lý, điều hành của cán bộ quản lý tại các

cơ sở giáo dục; kịp thời tuyên dương những cán bộ quản lý tích cực, sáng tạo có

cách làm hay, phát huy tốt vai trò, trách nhiệm, đồng thời tham mưu biện pháp xử

lý đối với những cán bộ quản lý chưa thực hiện đúng chức trách, nhiệm vụ.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức

chính trị-xã hội huyện: Chỉ đạo đoàn viên, hội viên phối hợp với chính quyền, địa

phương, ngành Giáo dục vận động học sinh ra lớp, đảm bảo chuyên cần để thực

hiện tốt nhiệm vụ năm học đảm bảo chất lượng và kết thúc năm học theo kế hoạch

Đề nghị cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-03-22T14:53:51+0700

		2022-03-22T16:04:59+0700

		2022-03-22T16:04:59+0700

		2022-03-22T16:04:59+0700

		2022-03-22T16:04:59+0700